
Załącznik
do Uchwały Nr XLIV/343/2021
Rady Gminy Ksawerów
z dnia 24 listopada 2021 r.

   Gminny Program Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022

   Głównym celem Programu  jest  podejmowanie  działań  zmierzających  do  ograniczenia
spożywania  napojów  alkoholowych  oraz  zmiany  struktury  ich  spożycia,  zapobieganie
powstawaniu  nowych  problemów  alkoholowych  oraz  zmniejszenie  rozmiarów  problemów
aktualnie  występujących.  Program profilaktyczny  skierowany jest  również  na  ograniczenie
problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych.

Istotą  zaplanowanych  działań  profilaktycznych  jest  przeciwdziałanie  zagrożeniom,
których wystąpienie lub spotęgowanie w przyszłości wydaje się wysoce prawdopodobne.

Skuteczna  profilaktyka  jest  optymalnym  sposobem  hamowania  rozwoju  lub
ograniczenia  skutków  zjawisk  uznanych  za  niekorzystne  i  dolegliwe  społecznie.  Działania
profilaktyczne  będą  koncentrowały  się  na  zmniejszeniu  ryzyka  zażywania  napojów
alkoholowych  oraz  problemów  związanych  z  ich  używaniem  poprzez  niedopuszczenie  do
poszerzenia  się  kręgu  osób,  szczególnie  ludzi  młodych,  eksperymentujących  z  ww.
substancjami.  Działania  będą  również  kierowane  na  zmniejszenie  strat  związanych
z używaniem napojów alkoholowych poprzez ograniczenie do minimum potencjalnych szkód,
jakich mogą doznać szczególnie osoby młode.
     Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
oraz integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy.
Zadania te są realizowane na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2022 rok, który jest załącznikiem do uchwały uchwalanej przez
Radę Gminy Ksawerów.
     Za realizację i koordynację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2022 odpowiada Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie.
Podmiotami współrealizującymi powyższy Program są:
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ksawerowie,
- Placówki Oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ksawerów,
- Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie,
- Referat Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Ksawerów,
- instytucje, stowarzyszenia i osoby fizyczne prowadzące działania związane z profilaktyką  
i  rozwiązywaniem problemów alkoholowych  oraz  integracją  społeczną  osób  uzależnionych
od alkoholu.

Adresatem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na rok 2022 są mieszkańcy Gminy Ksawerów.



Diagnoza sytuacji w zakresie problemu  nadużywania alkoholu 
statystyki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie 

Do dnia 31 października 2021 r. ze świadczeń pomocy społecznej, gdzie przesłanką
udzielenia pomocy był alkoholizm skorzystały 2 osoby, natomiast w 2020 r. ze świadczeń
pomocy społecznej, gdzie przesłanką udzielenia pomocy był alkoholizm skorzystały 4 osoby.

Do  końca  października  2021 r.  do  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w Ksawerowie zgłoszono 10 osób. Osoby te były zgłaszane przez członków
rodziny,  zespół  interdyscyplinarny  i  pracowników  socjalnych  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Ksawerowie.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ksawerowie skierowała do
Sądu  Rejonowego  10  wniosków  celem  wszczęcia  postępowania  o  zbadanie  stopnia
uzależnienia i poddania leczeniu odwykowemu.

Na podstawie informacji pochodzących z policyjnego Systemu Wsparcia Dowodzenia
przekazanych przez Komendę Powiatową Policji w Pabianicach ustalono, że od 01.01.2021 r.
do 08.11.2021 r. na terenie powiatu pabianickiego zatrzymano 140 kierowców będących pod
wpływem alkoholu. Natomiast w samej Gminie Ksawerów było 7 takich przypadków. System
Wsparcia  Dowodzenia  nie  pozwolił  na  wyodrębnienie  liczby  interwencji  w  miejscach
publicznych z  udziałem osób będących pod wpływem alkoholu.  Jednak jak wynika z ww.
systemu, w 2021 r. dokonano osadzenia łącznie 3 osób nietrzeźwych w Pomieszczeniu Dla
Osób Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach.

Diagnoza sytuacji w zakresie problemu  nadużywania alkoholu 
wg „Diagnozy problemów społecznych na terenie Gminy Ksawerów”, 

opracowanej we wrześniu 2021 r.

Postawy dorosłych mieszkańców Gminy Ksawerów wobec problemu alkoholizmu
wg „Diagnozy problemów społecznych na terenie Gminy Ksawerów”, opracowanej
we wrześniu 2021 r.: 

    W badaniu wzięło udział 100 osób, w tym: 58 kobiet i 42 mężczyzn. 
Wśród mieszkańców, którzy pili kiedykolwiek alkohol, 25% pije go kilka razy w roku,

31% kilka razy w miesiącu, 12% kilka razy w tygodniu, a 5% osób codziennie. Analizując
częstotliwość spożywania alkoholu ze względu na płeć można zauważyć, iż więcej mężczyzn
niż  kobiet  nie  spożywa  w  ogóle  alkoholu,  ale  to  głównie  mężczyźni  spożywają  alkohol
codziennie. Po alkohol najrzadziej sięgają osoby do 25 roku życia, a najczęściej osoby od 56
do 65 lat. Dodatkowo po alkohol z większą częstotliwością sięgają  osoby z wykształceniem
średnim lub pomaturalnym, a najrzadziej osoby z wykształceniem podstawowym. 

W  diagnozie  alkoholizmu,  obok  częstotliwości  spożywanych  trunków,  istotnym
wskaźnikiem są także dzienne porcje spożycia alkoholu. Spożycie alkoholu opisywać można 
w gramach wypitego alkoholu lub też posługując się miarą porcji standardowej. Przyjmuje
się, że w Europie porcja taka zawiera zwykle 10 g czystego alkoholu. Porcja standardowa
alkoholu (tzn. 10 g czystego, 100% alkoholu) zawarta jest w ok. 250 ml piwa o mocy 5%, w
ok. 100 ml wina o mocy 12% oraz w ok. 30 ml wódki o mocy 40%. Jak wynika z odpowiedzi
respondentów, 30% wypija zwykle 1-2 jednostki alkoholu, 52% ankietowanych 3-4 porcje,



a  14% badanych  deklaruje  spożycie  5-7  porcji  w  ciągu  dnia,  w  którym  go  spożywają.
Natomiast 3% badanych wypija 8-10 porcji alkoholu, a 1% osób 11-13 i więcej porcji.

Badani mieszkańcy najczęściej alkohol spożywają u znajomych - 68% oraz w domu 
- 63%. 29% respondentów deklaruje, że pije alkohol w pubie/restauracji/kawiarni, 12% osób
wskazało na świeże powietrze. Pod sklepem alkohol spożywa 5% osób, a w pracy 3%. 

Polskie  ustawodawstwo  wyróżnia  dwa  poziomy  stężenia  alkoholu  we  krwi  –  stan
po użyciu alkoholu oraz stan nietrzeźwości. Jazda pod wpływem może być wykroczeniem,
za które grozi kara aresztu lub grzywny, albo przestępstwem, za które grozi kara grzywny,
ograniczenia  lub  nawet  pozbawienia  wolności.  Z  deklaracji  mieszkańców  gminy  wynika,
że  68% badanych  nigdy  nie  prowadziło  pojazdu  pod  wpływem  alkoholu.  25% badanej
populacji raz zdarzyło się być kierowcą samochodu po spożyciu alkoholu, a 7% osób zdarza
się to sporadycznie. Jak wynika z udzielonych odpowiedzi, 97% badanych mieszkańców nigdy
nie  zostało  zatrzymanych  za  prowadzenie  pojazdu  pod  wpływem  alkoholu,  natomiast
zatrzymanych pod wpływem alkoholu zostało 3% badanych mieszkańców.

Nadużywanie  alkoholu  w  czasie  ciąży  związane  jest  z  występowaniem  zaburzeń  
u  dzieci.  Alkohol  przenika  do  krwi  płodu  w  takim  samym  stężeniu  jak  do  krwi  matki,
powodując m.in.:  płodowy zespół  alkoholowy,  zwiększenie  ryzyka poronienia  oraz porodu
przedwczesnego,  ryzyko  komplikacji  porodowych,  zaburzenia  w  rozwoju  mózgu  dziecka  
i  układu  nerwowego,  osłabienie  rozwoju  komórek  płodu,  uszkodzenie  mięśni,  skóry,
gruczołów, kości i zębów, osłabienie rozwoju płuc, powoduje zaburzenia rozwoju wzrostu,
zaburzenia  emocjonalne,  zaburzenia  mowy,  zespół  nadpobudliwości  psychoruchowej,
leukemię, wady nerek, problemy ze słuchem i wzrokiem. Interesująca wydaje się kwestia
poglądu badanej społeczności na szkodliwość picia alkoholu w ciąży. Bardzo dobrą informacją
jest fakt, iż 71% badanych uważa, iż ma ono negatywny wpływ na rozwój dziecka, natomiast
14% osób twierdzi, że spożywanie alkoholu w ciąży nie wpływa na rozwój płodu. Natomiast
15% osób nie ma zdania na ten temat. 

Badani  mieszkańcy  mieli  także  określić,  czy  zauważyli  kiedykolwiek,  na  terenie  ich
gminy,  kobiety  w  ciąży  spożywające  alkohol.  Część  badanych  nie  potrafiła  określić,  czy
widziała  kobiety  ciężarne  spożywające  napoje  alkoholowe –  24%, a 70% podaje,  że  nie
spotkało się z taką sytuacją. Jednak 6% ankietowanych spotkało na terenie gminy kobiety 
w ciąży, które piły alkohol. 

W diagnozie problemu alkoholizmu na terenie Gminy Ksawerów pomocna może okazać
się  opinia  mieszkańców  dotycząca  skali  jego  występowania.  53%  badanych  twierdzi,
iż spożycie alkoholu w ich miejscowości jest stałe, 21% zauważa, że wzrasta, a 11% twierdzi,
iż maleje. 15% badanych nie ma zdania na ten temat. 

Postawy  młodzieży  szkolnej  Gminy  Ksawerów  wobec  problemu  alkoholizmu
wg „Diagnozy problemów społecznych na terenie Gminy Ksawerów”, opracowanej
we wrześniu 2021 r.: 

W badaniu dotyczącym problemów społecznych w Gminie Ksawerów wzięło udział 200
uczniów. 59% badanej próby stanowiły dziewczynki, zaś 41% chłopcy. Najliczniejszą grupę
tworzyli uczniowie klasy VI, tj. 26%. Do klasy VIII uczęszczało 25% badanych osób. Kolejne
21% uczniów uczęszczało do klasy IV, z klasy VII w ankietowaniu wzięło udział 20% osób, 
a 8% próby to osoby z klasy V. 

Do spożywania kiedykolwiek w życiu alkoholu przyznało się 29% uczniów. Natomiast
71% ankietowanych nigdy nie spożywało napojów alkoholowych. Uczniowie najczęściej sięgali



pierwszy raz po alkohol w wieku 14-16 lat – taką odpowiedź wskazało 41% badanych. 32%
uczniów pierwszy raz piło alkohol w wieku 11-13 lat. Natomiast w wieku 8-10 lat pierwszy raz
po alkohol sięgnęło 27% badanych uczniów. 

Większość uczniów, którzy przyznali, że spożywali już alkohol nie doświadczyło nigdy
negatywnych konsekwencji związanych ze spożywaniem alkoholu – 95%. Pozostali uczniowie
wskazywali, iż doświadczyli: problemów w rodzinie - 5%, pogorszenia relacji koleżeńskich  
- 2%, problemów w szkole - 2% oraz innych konsekwencji, których nie wskazali - 3%. 

Ponad połowa respondentów przyznała, że została poczęstowana alkoholem - 69%.
Natomiast  8%  osób  poprosiło  kogoś  o  zakup,  również  8%  uczniów  dostało  alkohol  od
starszych kolegów, a 17% uczniów podkradło alkohol rodzicom. Natomiast 3% uczniów kupiło
sobie  samodzielnie  alkohol.  Niepokojący jest  fakt,  iż  większość uczniów przyznało,  że  ich
rodzice wiedzą o spożywaniu przez nich alkoholu – taką odpowiedź wskazało 90% uczniów.
Niepokój budzi również fakt, iż aż 60% uczniów uważa, że ich rodzice nie zareagowali na
informację o spożywaniu przez nich alkoholu.  Natomiast 23% badanych przyznało,  że ich
rodzice przeprowadzili z nimi rozmowę, a 4%, że rodzice zdenerwowali się i wyznaczyli karę.
13% rodziców zareagowało w inny sposób, jednak uczniowie nie opisali ich reakcji. 

Ponad  połowa  przebadanych  uczniów  nie  potrafiła  udzielić  odpowiedzi  na  pytanie
dotyczące możliwości zakupu przez nich alkoholu na terenie Gminy Ksawerów - 58%. 18%
uczniów wskazało, że zdobycie alkoholu jest łatwe, a kolejne 24% osób uważa, że pozyskanie
alkoholu w ich gminie jest trudne. Znaczna część uczniów ze szkół z Gminy Ksawerów uważa,
że  młodzież  z  ich  okolicy  zdobywa alkohol  dzięki  starszym kolegom -  38%, podkradając
rodzicom w domu - 24%, prosząc obcych ludzi pod sklepem o zakup alkoholu - 23%, kupując
samodzielnie  -  14%  oraz  zdobywają  go  w  inny  sposób,  jednak  nie  wskazano  tutaj
konkretnych przykładów - 3%. 

1.  Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób
uzależnionych od alkoholu:

1. Rozpatrywanie  przez  Gminną  Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
wniosków dotyczących osób uzależnionych od alkoholu i ustalanie sposobu dalszego
postępowania.

2. Organizowanie i finansowanie punktu informacyjno-konsultacyjnego Gminnej Komisji
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Ksawerowie,  w  tym  zatrudnienie
terapeuty ds. uzależnień oraz psychologa.

3. Wstępne motywowanie do podjęcia terapii, udzielanie informacji o grupach wsparcia.
4. Kierowanie osób spożywających alkohol do terapeuty i/lub psychologa.
5. Kierowanie osób na badania  przez biegłych w celu  wydania  opinii  w przedmiocie

uzależnienia od alkoholu.
6. Opłacanie  kosztów  powołania  biegłych  dla  celów  wydania  opinii  w  przedmiocie

uzależnienia od alkoholu.
7. Kierowanie  wniosków  o  przymusowe  leczenie  do  sądu  oraz  ponoszenie  opłat

sądowych.
8. Współpraca z Poradnią Profilaktyki i Leczenia Uzależnień oraz Oddziałem Psychiatrii  

i Leczenia Zespołów Abstynenckich.



2.  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występuje  nadużywanie  alkoholu,  pomocy
psychospołecznej  i  prawnej,  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą  
w rodzinie, w tym:

1. Koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy poprzez współpracę 
z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ksawerowie, przedstawicielami
służby zdrowia, szkołami.

2. Organizowanie  zajęć  wychowawczo-profilaktycznych  i  sportowo-rekreacyjnych  dla
dzieci i młodzieży.

3. Organizowanie  aktywnych  form  wypoczynku  (obozy,  kolonie)  z  elementami
profilaktyki  przeciwalkoholowej  dla  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  z  rodzin
nadużywających alkoholu.

4. Organizowanie  i  finansowanie  punktu  informacyjno  –  konsultacyjnego  Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ksawerowie

5. Organizowanie spotkań okolicznościowych dla rodzin nadużywających alkoholu.
6. Zakup paczek z okazji Świąt Bożego Narodzenia dla dzieci do 15 roku życia, z rodzin

nadużywających alkoholu.

3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  
w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  w  szczególności  
w stosunku do dzieci i młodzieży poprzez:

1. Wdrażanie nowych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkołach, 
z wykorzystaniem różnych form oddziaływań o charakterze sportowym, kulturalnym,
w  połączeniu  z  oddziaływaniami   psychologiczno-pedagogicznymi  i  edukacyjno-
informacyjnymi  w zakresie profilaktyki uzależnień.

2. Organizowanie warsztatów profilaktycznych dla dzieci oraz rodziców.
3. Organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla dzieci i młodzieży (konkursy,

zawody sportowe), finansowanie udziału w spektaklach teatralnych i konkursach  
o tematyce profilaktycznej.

4. Organizowanie szkoleń, w szczególności dla nauczycieli, pedagogów, psychologów,
terapeutów  uzależnień,  policjantów,  pracowników  służby  zdrowia,  pracowników
socjalnych  i  asystentów  rodziny,  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz
Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  zakresie  realizacji
programów profilaktycznych.

5. Organizowanie i  finansowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla mieszkańców
Gminy Ksawerów.

6. Promocja  imprez  bezalkoholowych  m.in.  zawodów  sportowych,  konkursów,
pikników.

7. Pomoc w tworzeniu warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania
wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, np. kawiarenek internetowych.

8. Prowadzenie  edukacji  społecznej,  zakup  książek,  ulotek,  broszur  o  tematyce
profilaktycznej.

9. Finansowanie  obozów,  kolonii  z  elementami  profilaktyki  uzależnień  dla  dzieci  
i młodzieży z rodzin nadużywających alkoholu. 



10.Podejmowanie  działań  edukacyjnych  skierowanych  do  sprzedawców  napojów
alkoholowych oraz działań kontrolnych mających na celu ograniczenie dostępności
do napojów alkoholowych przez dzieci i młodzież.

11.Stworzenie na terenie Gminy Ksawerów sieci punktów informacyjnych, dotyczących
możliwości otrzymania pomocy w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych
– np. tablice informacyjne w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, komisariacie.

12.Organizowanie  spotkań  uczniów,  rodziców  i  nauczycieli  ze  specjalistami
ds. uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

13.Finansowanie  uczestnictwa  w  spotkaniach/meetingach  terapeutycznych  dla  osób
nadużywających alkoholu lub dla osób uzależnionych od alkoholu uczestniczących  
w programach dalszego zdrowienia.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych:

1. Współpraca  z  instytucjami,  stowarzyszeniami  i  osobami  fizycznymi,  w  tym
ze szkołami prowadzonymi przez Gminę Ksawerów w zakresie:
• prowadzenia działalności profilaktycznej i edukacyjnej dotyczącej rozwiązywania

problemów alkoholowych dla dzieci i młodzieży,
• prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, kulturalnych i kół zainteresowań

zgodnie z opracowanymi programami edukacyjno-wychowawczo-opiekuńczymi
z elementami profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży.

Inne podmioty współpracujące to:
• Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie,
• Poradnia Leczenia Uzależnień w Pabianicach,
• policja,
• Sąd Rejonowy w Pabianicach.

2. Wspieranie  szkół  prowadzonych  przez  Gminę  Ksawerów  w  rozwijaniu  działań
profilaktycznych,  w  szczególności  obejmujących  diagnozę  problemu  spożywania
napojów  alkoholowych  na  terenie  szkoły  i  realizację  adekwatnego  do  potrzeb
programu profilaktycznego.

3. Wspieranie  pozaszkolnych  programów profilaktycznych  adresowanych  do  dzieci  
i młodzieży oraz ich rodziców.

4. Współpraca  z  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej  w  Ksawerowie  mająca
na celu wyłonienie osób uzależnionych i współuzależnionych.

5. Zakup  materiałów  informacyjnych,  edukacyjnych  z  zakresu  problematyki
przeciwalkoholowej  i  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie  dla  szkół,  Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie, Gminnego Domu Kultury z Biblioteką.

6. Organizowanie  szkoleń  dotyczących  współpracy  służb  i  instytucji,  zwłaszcza
związanych  z  wdrażaniem  nowych  procedur  i  interwencji  wobec  stosowania
przemocy domowej (np. „Niebieska karta”).

7. Finansowanie  szkoleń,  kursów  specjalistycznych  zwiększających  kompetencje  
w zakresie współpracy z ofiarami i sprawcami przemocy w rodzinach alkoholowych,
dla osób zatrudnionych w służbach społecznych i instytucjach mających kontakt  
w swojej pracy z ofiarami i sprawcami przemocy domowej.

8. Kierowanie osób realizujących zadania niniejszego Programu na szkolenia.



5.  Wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie
centrów integracji społecznej:

1. Wspieranie  działań  mających  na  celu  odbudowanie  bądź  podtrzymanie  przez
wykluczone społecznie osoby, będące mieszkańcami Gminy Ksawerów, uzależnione
od  alkoholu  lub  narażone  na  wystąpienie  problemu  uzależnienia  od  alkoholu,
umiejętności budowania pozytywnych relacji  interpersonalnych, odpowiedzialnego
budowania ról społecznych, umiejętności zaspokajania potrzeb i konstruktywnego
kształtowania własnego życia.

2. Finansowanie działań mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu
i  marginalizacji  oraz  reintegrację  społeczną  i  zawodową  mieszkańców  Gminy
Ksawerów  uzależnionych  od  alkoholu  lub  narażonych  na  wystąpienie  problemu
uzależnienia  od  alkoholu,  np.  finansowanie  klubów  integracji  społecznej  bądź
klubów pracy.

6. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  
w  art.  13¹ i  15  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi  oraz  występowanie  przed  sądem w charakterze  oskarżyciela
publicznego:

1. Kontrola podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenia na sprzedaż alkoholu
w  zakresie  przestrzegania  wszystkich  warunków  przewidzianych  w  ustawie,
zezwoleniu  i  innych  aktach  dotyczących  handlu  alkoholem,  przeprowadzanie
odpowiednich  czynności  wyjaśniających,  zmierzających  do  ustalenia  osób
dopuszczających  się  naruszania  przepisów  zabraniających  reklamy  i  promocji
napojów  alkoholowych  oraz  zabraniających  sprzedaży  i  podawania  napojów
alkoholowych  osobom, których zachowanie wskazuje,  że znajdują się w stanie
nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub pod zastaw.

2. Przeprowadzanie postępowania w celu zgromadzenia materiałów niezbędnych do
występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach
związanych z  naruszeniem przepisów art.  art.  13¹ i  15 ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  występowanie  przed  sądem
w tym charakterze.

3. Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż
napojów  alkoholowych  pod  względem  zgodności  lokalizacji  punktu  sprzedaży
napojów  powyżej  4,5%  alkoholu,  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.



7.  Zapewnienie  optymalnych  warunków  organizacyjnych  i  finansowych  dla
skutecznej  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych:

1. Finansowanie  zadań  wynikających  z  Gminnego  Programu  Profilaktyki  
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  z  wpływów  z  opłat  za  zezwolenia
na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Opracowanie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych dla Gminy Ksawerów na 2023 rok.

3. Opracowanie  budżetu  w  dziale  851  –  ochrona  zdrowia,  rozdział  85154  –
przeciwdziałanie  alkoholizmowi,  w  oparciu  o  środki  pochodzące  z  opłat
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i przekazanie ich na
w/w rozdział w budżecie Gminy Ksawerów na 2022 rok.

4. Zapewnienie środków finansowych na wynagrodzenia członków Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

5. Zapewnienie środków finansowych na wynagrodzenia: terapeuty ds. uzależnień  
i psychologa.

6. Zabezpieczenie  lokalu  dla  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych.

7. Zapewnienie środków finansowych na szkolenia.
8. Finansowanie zakupów i usług oraz sprzętu niezbędnego do realizacji Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

8. Określenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży,  podawania  i  spożywania  napojów
alkoholowych oraz ograniczeń sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach
nocnych:

1. Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy
Ksawerów określa Uchwała Nr LXVII/490/2018 Rady Gminy Ksawerów z dnia 17
lipca 2018 r. (Dz. Urz.Woj.Łódzkiego poz. 4025).

2. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określa
Uchwała  Nr  LXVII/489/2018  Rady  Gminy  Ksawerów  z  dnia  17  lipca  2018  r.
(Dz.Urz.Woj.Łódzkiego poz. 4024).

3. Sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem
sprzedaży prowadzone między godziną 22.00, a 6.00, odbywa się bez ograniczeń.

4. Spożywanie alkoholu odbywa się w miejscach sprzedaży stosownie do wydanego
zezwolenia  oraz  poza  miejscami  sprzedaży,  z  uwzględnieniem  ograniczeń
przewidzianych w art.  14 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi. 



9. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych:

1. Ustala  się  wynagrodzenie  za  udział  członków  w  posiedzeniu  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  wysokości  15%  minimalnego
wynagrodzenia za pracę pracowników, określonego w odrębnych przepisach.

2. Prowadzącemu posiedzenie Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 150%
wynagrodzenia  przewidzianego  dla  członka  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych .

3. Ustala  się  wynagrodzenie  członków  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych za udział w czynnościach kontrolnych w wysokości 15% minimalnego
wynagrodzenia za pracę pracowników, określonego w odrębnych przepisach.

4. Wynagrodzenie będzie płatne z dołu, na koniec miesiąca.
5. Podstawą naliczenia wynagrodzenia jest lista obecności, a w przypadku czynności

kontrolnych, także upoważnienie organu zezwalającego.
6. Członkowi  Komisji,  wykonującemu  czynności  związane  z  pracą  Komisji

wynagrodzenie nie przysługuje,  jeżeli  czynności  te są wykonywane w godzinach
pracy i  jeżeli  za te godziny pracy otrzymuje wynagrodzenie w ramach stosunku
pracy.

10. Wskaźniki monitoringu Programu:

1. liczba dzieci i młodzieży objętych działaniami z zakresu profilaktyki uzależnień,
2. liczba  osób objętych  pomocą  terapeuty  uzależnień  od alkoholu  i/lub  wsparciem

psychologa – finansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Ksawerowie.

11.  Sprawozdanie  finansowe  i  merytoryczne  z  realizacji  Gminnego  Programu
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022:

Sprawozdanie  finansowe  i  merytoryczne  z  realizacji  Gminnego  Programu  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2022 zostanie przedłożone Radzie Gminy Ksawerów przez
Wójta Gminy Ksawerów w terminie do 31 marca 2023 roku.

12.  Plan  wydatków  na  realizację  Gminnego  Programu  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2022 rok:

Na  realizację  zadań  wynikających  z  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz pracę i obsługę Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w 2022 roku planuje się środki w wysokości planowanego dochodu z tytułu
opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w kwocie: 192.228,00 zł.



Plan wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 r.

Lp. Rodzaj wydatków Planowany koszt
wydatków

Termin
realizacji

1. Koszt  obsługi  i  pracy  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  –  wynagrodzenia  dla  członków
Komisji

25.000,00 zł cały rok

2. Szkolenia,  warsztaty  dla  nauczycieli,  rodziców  w  zakresie
uzależnienia  od  alkoholu,  narkomanii,  przemocy  domowej  i
innych  patologii.  Realizacja  programów  profilaktycznych  oraz
zajęć  pozalekcyjnych  w  ramach  profilaktyki  uzależnień  oraz
promocji  zdrowego stylu  życia  dla  dzieci  i  młodzieży  (w tym
oferta  dodatkowych   zajęć  sportowych,  teatralnych,
muzycznych, informatycznych itp.)
- SP w Ksawerowie,
- SP w Woli Zaradzyńskiej, 
- Gminne Przedszkole w Widzewie

40.000,00 zł
20.000,00 zł
5.000,00 zł

cały rok

3. Obozy,  kolonie z programem zajęć profilaktyki  uzależnień dla
dzieci z rodzin nadużywających alkoholu.

5.000,00 zł czerwiec–
sierpień 

4. Organizacja  imprez  okolicznościowych  (np.  konkursy
profilaktyczne promujące zdrowy styl życia), w tym imprezy z
okazji  Bożego  Narodzenia,  Dnia  Dziecka  oraz  kampanie
społeczne. 
Organizacja zajęć wychowawczo – profilaktycznych i sportowo -
rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.
Organizacja  spotkań  okolicznościowych  dla  rodzin
nadużywających alkoholu.

14.228,00 zł marzec-
grudzień

5. Koszty  materiałów  i  wyposażenia  (m.in.  materiały  biurowe,
tonery,  sprzęt  biurowy,  meble,  materiały  informacyjno-
edukacyjne).

25.000,00 zł cały rok

6. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób
fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

20.000,00 zł cały rok

7. Opłacanie  kosztów  powoływania  biegłych  dla  celów  wydania
opinii w przedmiocie uzależnienia.
Opłaty sądowe i inne.

5.000,00 zł

8. Finansowanie  uczestnictwa  w  spotkaniach/meetingach
terapeutycznych dla osób nadużywających alkoholu lub dla osób
uzależnionych  od  alkoholu  uczestniczących  w  programach
dalszego zdrowienia.

1.000,00 zł cały rok

9. Obsługa  merytoryczna  punktu  konsultacyjnego  (terapeuta,
psycholog) + składki ZUS

12.000,00 zł cały rok

10. Szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i osób realizujących Gminny Program Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

15.000,00 zł cały rok

11. Opłacenie  kosztów  opracowania  diagnozy  problemów
społecznych 

5.000,00 zł marzec-
październik

RAZEM 192.228,00 zł


